
 

str.  1 z 2 

 

PRAKTICKÁ STOPA 2016 

KZJ ČR  POŘÁDÁ 

VE DNECH 16.-18.09.2016 

 5. ROČNÍK STOPAŘSKÉ SOUTĚŽE A SETKÁNÍ 

STOPAŘŮ 

v areálu Zahradiště , okres Žďár nad Sázavou 

Všeobecná ustanovení: 

Specifika závodu:  
- vypracování praktické záchranářské stopy – stopa bude vedena po loukách, polích, lesem a 

může zahrnovat i postup po lesních cestách, přes vodní toky a podobně 

- stopy budou cíleně křížené cizím pachem stejného stáří 

- délka stopy cca 1,5 km, stáří cca 2 hodin, ukončené osobou (kladečem) na konci 

- čas na vypracování bude maximálně 40 minut 

- soutěž není vedena podle zkušebních řádů  

- psovodi, pomocníci i diváci budou mít možnost vidět práci všech ostatních psů 

 Terény nebudou pro všechny týmy stejné, jednotlivé stopy budou losovány. 

 V rámci akce budou přesuny vlastními vozidly nebo pěšky dle GPS souřadnic. 

 Pořadatel nenese jakoukoliv odpovědnost za účastníky závodu, např. při přesunu, zranění osob či 
psů atd. 

 Počet startujících je omezen na maximální počet 12 účastníků (týmů). 

 V případě napadení figuranta psem bude psovod s tímto psem diskvalifikován. 

 Dílčí změny týkající se soutěže jsou plně v kompetenci organizačního výboru. 

 Psovod se psem může pracovat na stopě libovolným způsobem. Cílem je nalezení osoby (kladeče) 
v časovém limitu. 

 Vyhledání stopy se provádí na základě pachové konzervy kladeče, která bude psovodovi předána 
před zahájením stopy. Psovod se psem vyhledá stopu v prostoru daného terénu. 

 Podstatou hodnocení práce týmu bude – schopnost stopu vyhledat, sledovat v terénu a nalézt 
osobu na konci stopy. V případě nalezení osoby rozhoduje kratší čas od zahájení práce k nalezení 
osoby. 

 Součástí akce bude i doprovodný program zaměřený na stopařské či jiné dovednosti psovoda. 
 
 
Ubytování a stravování 

 Stravování a ubytování účastníků bude zajištěno v areálu Zahradiště (www.zahradiste.cz). 

 Zájem o stravování a ubytování označte prosím v přihlášce. 

 



 

str.  2 z 2 

 

Veterinární podmínky: 

 Pes musí mít platné očkování proti psince, parvoviróze, hepatitidě a vzteklině. 

Časový harmonogram: 

 Pátek 16.09.2016 od 16 hodin 
o příjezd přihlášených, hostů, ubytování, možnost večeře v areálu 
o do 20:30 prezence 
o 21:00 zahájení akce, losování, informace 

 

 Sobota 17.09.2016 
o 8:30 nástup účastníků se psy 
o 9:00-18:00 průběh stop 
o 20:00 společenský večer                             

  

 Neděle 18.09.2016 
o 8:00-13:00 průběh stop 
o 14:00 ukončení akce a vyhlášení výsledků  

Startovné: 

 Startovné činí 500,- Kč. 

 Startovné bude uhrazeno na účet Postkonto č.ú. 212686411/0300, variabilní symbol č. mobilního 
telefonu (shodný s uvedeným v přihlášce). 

Přihlášky: 

 Přihlášku a platbu zašlete mailem na adresu prakticka.stopa@gmail.com 

 Nejpozději do 15.8.2016. 

 Na přihlášce uveďte kontaktní telefon, který bude zároveň jako variabilní symbol platby . 

 Kontaktní osoba: MVDr. Jolana Kaplanová, tel.č. +420 603 908 094 

Organizační výbor: 

 Ředitel soutěže: Radmila Marzyová. 

 Členové výboru: Jolana Kaplanová, Táňa Pospíšilová, Pavel Job, Zuzana Vančíková. 

Povinnosti psovodů: 

 Plnit pokyny pořadatelů a vedoucích stanovišť. 

 Dodržovat řád ochrany zvířat . 

 Nastoupit včas na start a určené stanoviště. 

 Při startu s háravou fenou je povinnost předem upozornit pořadatele . 

 Po celou dobu akce je nutno mít zajištěného psa. 

 Škody způsobené psem hradí psovod. 
 

               TĚŠÍME SE NA SETKÁNÍ !   Organizační výbor  

mailto:prakticka.stopa@gmail.com

